
 

Ref.: SO-261212-5.1.1 

 

 

La infrascrita Secretaria de la Junta de Gobierno de la Administración Nacional de 

Acueductos y Alcantarillados –ANDA-, CERTIFICA: Que en el libro de Actas que 

lleva la Unidad de Secretaría, se encuentra el Acta número SESENTA Y SIETE, 

correspondiente a la Sesión Ordinaria de Junta de Gobierno, celebrada el día 

veintiséis de diciembre de dos mil doce, en la cual consta el acuerdo número 

cinco punto uno punto uno, que literalmente dice: 

 

5.1.1) La Jefa de la Unidad de Cooperación Internacional, somete a consideración 

de la Junta de Gobierno, solicitud de autorización para firmar acuerdo de 

transferencia a título de donación de bienes muebles del proyecto CAFTA-USAID. 

Por lo que la Junta de Gobierno, CONSIDERANDO: 

I.  Que dentro del marco del programa entorno de la USAID y el Proyecto CAFTA-

DR, se ha entregado bienes muebles al Departamento de Laboratorio de la 

Institución, en concepto de donación por un monto de TRES MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTICINCO 

CENTAVOS ($3,980.25), el cual se desglosa en el siguiente detalle: 
Número de 

Inventario Articulo Descripción Marca/Modelo 

Número de 

Serie 

Fecha de la 

Compra 

Precio de 

Compra (USD) 

0074 Silla de Escritorio 

Negra, plataforma 

giratoria, brazos de 

plástico, respaldo alto 

N/A 

 

N/A 

19 febrero 

2009 

$ 92.00 

0110 Silla de Escritorio 

Negra, plataforma 

giratoria, brazos de 

plástico, respaldo alto 

N/A 

 

N/A 

3 diciembre 

2010 

$ 92.00 

319 Silla de Escritorio 
Negra, plataforma 

giratoria,  respaldo alto 
N/A 

N/A 3 diciembre 

2010 

$ 76.00 

0282 Silla de Escritorio 

Negra, plataforma 

giratoria, brazos de 

plástico, respaldo alto 

N/A 

 

N/A 

3 diciembre 

2010 

$ 92.00 

0355 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0356 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0251 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0354 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0291 Laptop (con maletín) 
HP mobile Workstatión 

Elite Book 
8530w 

US493001BM 24 agosto 2009 $1,585.00 

N/A 
Termómetro de 

Mercurio 

Categoría 210-114 incluye 

termómetro con 

capacidad para 12.5 

(317mm) rango de 

temperatura de -20° a 

110° trazable según la 

norma del Instituto 

Nacional de Estándares y 

Tecnología (NIST) 

N/A 

 

 

 

 

PTE 

 

 

 

 

9 marzo 2010 

 

 

 

 

$320.00 

N/A 
Termómetro de 

Mercurio 

Categoría 210-602 incluye 

termómetro con 

capacidad para 18.5 

(470mm) rango de 

temperatura de -1° a 51° 

N/A 

 

 

H93-381 

 

 

9 marzo 2010 

 

 

$525.00 



trazable según la norma 

del Instituto Nacional de 

Estándares y Tecnología 

(NIST) 

N/A Termómetro Laser 

Infrarrojo, trazable según 

según la norma del 

Instituto Nacional de 

Estándares y Tecnología 

(NIST), rango -50° -

+1000°C 

UVP UGL-55 

 

 

 

S-91270021 

 

 

8 febrero 2010 

 

 

$350.00 

N/A Lámpara Ultravioleta 

Manual cubierta plástica, 

365 nm wavelength, 6W, 

14.9LX 3.2, WX2.5H, UVL-56 

SUA 750 

AS08106321580 8 febrero 2010 $393.75 

N/A UPS APC Smart UPS 750  
 3 diciembre 

2008 

$255.00 

0409 Lámpara de Escritorio Color plata N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.00 

Total  
$3,980.25 

II. Que para legalizar la donación y tramitar el finiquito del Proyecto CAFTA-DR, es 

necesario firmar  los documentos correspondientes. 

Con base a lo anterior la Junta de Gobierno, ACUERDA: 

1. Aceptar la donación dentro del marco del programa entorno de la USAID y el 

Proyecto CAFTA-DR, por un monto de TRES MIL NOVECIENTOS OCHENTA 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON VEINTICINCO CENTAVOS 

($3,980.25), el cual se desglosa en el siguiente detalle: 
Número de 

Inventario Articulo Descripción Marca/Modelo 

Número de 

Serie 

Fecha de la 

Compra 

Precio de 

Compra (USD) 

0074 Silla de Escritorio 

Negra, plataforma 

giratoria, brazos de 

plástico, respaldo alto 

N/A 

 

N/A 

19 febrero 

2009 

$ 92.00 

0110 Silla de Escritorio 

Negra, plataforma 

giratoria, brazos de 

plástico, respaldo alto 

N/A 

 

N/A 

3 diciembre 

2010 

$ 92.00 

319 Silla de Escritorio 
Negra, plataforma 

giratoria,  respaldo alto 
N/A 

N/A 3 diciembre 

2010 

$ 76.00 

0282 Silla de Escritorio 

Negra, plataforma 

giratoria, brazos de 

plástico, respaldo alto 

N/A 

 

N/A 

3 diciembre 

2010 

$ 92.00 

0355 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0356 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0251 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0354 Lámpara de Escritorio Negra plateada N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.90 

0291 Laptop (con maletín) 
HP mobile Workstatión 

Elite Book 
8530w 

US493001BM 24 agosto 2009 $1,585.00 

N/A 
Termómetro de 

Mercurio 

Categoría 210-114 incluye 

termómetro con 

capacidad para 12.5 

(317mm) rango de 

temperatura de -20° a 

110° trazable según la 

norma del Instituto 

Nacional de Estándares y 

Tecnología (NIST) 

N/A 

 

 

 

 

PTE 

 

 

 

 

9 marzo 2010 

 

 

 

 

$320.00 

N/A 
Termómetro de 

Mercurio 

Categoría 210-602 incluye 

termómetro con 

capacidad para 18.5 

(470mm) rango de 

temperatura de -1° a 51° 

trazable según la norma 

del Instituto Nacional de 

Estándares y Tecnología 

(NIST) 

N/A 

 

 

H93-381 

 

 

9 marzo 2010 

 

 

$525.00 

N/A Termómetro Laser 

Infrarrojo, trazable según 

según la norma del 

Instituto Nacional de 

UVP UGL-55 

 

 

 

 

 

8 febrero 2010 

 

 

$350.00 



Estándares y Tecnología 

(NIST), rango -50° -

+1000°C 

S-91270021 

N/A Lámpara Ultravioleta 

Manual cubierta plástica, 

365 nm wavelength, 6W, 

14.9LX 3.2, WX2.5H, UVL-56 

SUA 750 

AS08106321580 8 febrero 2010 $393.75 

N/A UPS APC Smart UPS 750  
 3 diciembre 

2008 

$255.00 

0409 Lámpara de Escritorio Color plata N/A 
N/A 19 octubre 

2010 

$39.00 

Total  
$3,980.25 

2.  Delegar a la Unidad Jurídica para que en coordinación con la Unidad de 

Cooperación Internacional, realicen los trámites que legalmente correspondan, 

a fin de legalizar dicha donación.  

3. Autorizar al Señor Presidente de la Institución, para que firme la documentación 

correspondiente. 

4. Delegar a la Sub Gerencia de Servicios Generales y Patrimonio para que de 

ingreso a los equipos donados al inventario de la Institución. 

 
 

Y para los efectos legales pertinentes, extiendo, firmo y sello la presente 

certificación, en la ciudad de San Salvador a los veintiséis días del mes de 

diciembre del año dos mil doce. 

 

 

 

 

 

ZULMA VERÓNICA PALACIOS CASCO 

SECRETARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


